



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

RREO – Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

JULHO-AGOSTO/2018

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	09/2017	10/2017	11/2017	12/2017	01/2018	02/2018	03/2018	04/2018	05/2018	06/2018	07/2018	08/2018		
1- RECEITAS CORRENTES (I)	25.903.235,09	28.180.695,08	25.958.549,37	40.463.133,52	26.215.766,80	32.221.599,20	27.428.488,31	27.649.819,38	32.841.866,12	31.473.126,87	39.006.339,54	29.755.800,44	367.098.419,72	375.545.887,00
1.1- Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.584.765,43	2.676.979,31	3.123.296,37	4.001.128,30	3.745.353,28	3.525.367,91	3.784.049,95	3.203.640,87	3.592.556,42	5.049.737,39	5.863.705,12	4.230.241,36	45.380.821,71	43.797.006,00
1.1.1- IPTU	376.899,68	284.879,66	242.272,23	118.859,09	365.733,77	274.341,67	158.102,99	167.015,15	188.507,39	1.741.481,91	2.014.403,85	719.283,83	6.651.781,22	6.057.485,00
1.1.2- ISS	1.658.312,45	1.584.126,53	1.937.256,99	2.357.653,44	2.115.898,37	2.002.660,93	2.243.294,12	2.041.893,36	2.256.813,05	2.317.967,88	2.554.984,11	2.476.812,83	25.547.674,06	25.535.984,00
1.1.3- ITBI	151.187,42	186.200,46	133.346,48	152.377,20	227.984,34	215.325,90	394.193,98	239.994,64	279.229,04	123.853,82	285.435,00	237.242,83	2.626.371,11	1.808.037,00
1.1.4- IRRF	268.130,65	441.255,71	704.013,18	1.270.935,09	783.860,51	885.313,56	711.241,50	564.405,83	639.842,45	287.788,80	749.861,42	572.528,48	7.879.177,18	6.703.548,00
1.1.5- Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	130.235,23	180.516,95	106.407,49	101.303,48	251.876,29	147.725,85	277.217,36	190.331,89	228.164,49	578.644,98	259.020,74	224.373,39	2.675.818,14	3.691.952,00
1.2- Contribuições	131.922,26	95.910,42	112.607,67	142.554,71	177.100,94	179.243,87	238.805,73	246.250,56	217.367,63	251.726,31	131.056,56	170.486,40	2.095.033,06	2.213.236,00
1.3- Receita Patrimonial	297.749,44	280.151,21	235.845,46	244.619,27	186.431,30	166.628,19	165.309,35	146.906,47	151.418,45	153.896,81	4.876.501,13	152.037,46	7.057.494,54	3.664.813,00
1.3.1- Rendimentos de Aplicação Financeira	297.749,44	280.151,21	235.845,46	244.619,27	186.000,19	166.628,19	165.309,35	146.906,47	151.288,45	153.896,81	170.911,13	151.289,17	2.350.595,14	3.615.712,00
1.3.2- Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	431,11	0,00	0,00	0,00	130,00	0,00	4.705.590,00	748,29	4.706.899,40	49.101,00
1.6- Receita de Serviços	2.124.088,48	1.956.887,43	2.266.036,37	2.017.001,52	2.435.564,61	2.356.889,65	2.665.744,75	2.566.784,26	2.642.223,58	2.276.517,55	2.464.198,74	2.458.998,83	28.230.935,77	27.287.126,00
1.7- Transferências Correntes	20.143.691,44	22.296.562,17	19.677.624,35	32.953.940,41	19.422.916,81	25.731.711,94	20.222.482,14	20.515.966,58	25.881.696,16	23.329.419,33	25.340.095,25	22.386.928,48	277.903.035,06	292.733.029,00
1.7.1- Cota-Parte do FPM	5.383.952,37	6.101.554,74	6.275.876,35	12.075.138,93	7.350.132,99	9.608.922,54	6.470.561,48	6.784.172,90	8.325.828,34	7.794.383,16	8.977.306,98	6.677.266,77	91.825.097,55	108.300.480,00
1.7.2- Cota-Parte do ICMS	5.364.169,99	6.161.850,87	4.876.676,28	7.919.867,32	5.054.517,89	4.766.052,27	5.024.060,63	4.877.589,88	6.284.855,43	5.128.220,69	6.621.460,76	5.315.726,87	67.395.048,88	60.944.419,00
1.7.3- Cota-Parte do IPVA	289.822,62	1.416.497,23	666.325,27	454.488,14	532.301,55	585.966,42	533.059,22	602.745,56	779.763,29	790.083,06	1.012.605,72	978.374,39	8.642.032,47	9.174.108,00
1.7.4- Cota-Parte do ITR	2.335,58	33.340,76	1.667,02	824,70	309,61	475,44	132,51	391,51	136,01	688,68	234,53	301,42	40.837,77	58.683,00
1.7.5- Transferências da LC 87/1996	18.994,17	18.994,17	18.994,17	18.994,17	18.778,99	18.778,99	18.778,99	18.778,99	18.778,99	18.778,99	18.778,99	18.778,99	226.208,60	238.164,00
1.7.6- Transferências da LC 61/1989	62.837,25	79.302,07	64.754,65	89.342,59	66.219,93	67.554,29	56.343,52	60.154,04	61.306,76	67.323,08	56.654,57	61.272,94	793.065,69	725.368,00
1.7.7- Transferências do FUNDEB	4.709.009,64	3.757.774,19	3.051.299,19	5.290.992,19	2.715.964,16	5.944.233,03	3.316.372,16	2.545.531,36	5.465.242,11	3.602.286,64	3.274.744,87	3.799.931,20	47.473.380,74	54.153.125,00
1.7.8- Outras Transferências Correntes	4.312.569,82	4.727.248,14	4.722.031,42	7.104.292,37	3.684.691,69	4.739.728,96	4.803.173,63	5.626.602,34	4.945.785,23	5.927.655,03	5.378.308,83	5.535.275,90	61.507.363,36	59.138.682,00
1.8- Outras Receitas Correntes	621.018,04	874.204,54	543.139,15	1.103.889,31	248.399,86	261.757,64	352.096,39	970.270,64	356.603,88	411.829,48	330.782,74	357.107,91	6.431.099,58	5.850.677,00
2- DEDUÇÕES (II)	-2.224.422,30	-2.762.307,79	-2.380.858,59	-3.375.483,10	-2.604.452,00	-3.009.549,85	-2.420.587,10	-2.468.766,43	-3.094.133,62	-2.759.895,39	-2.600.520,65	-2.610.344,12	-32.311.320,94	-34.270.599,00
2.3- Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-2.224.422,30	-2.762.307,79	-2.380.858,59	-3.375.483,10	-2.604.452,00	-3.009.549,85	-2.420.587,10	-2.468.766,43	-3.094.133,62	-2.759.895,39	-2.600.520,65	-2.610.344,12	-32.311.320,94	-34.270.599,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	23.678.812,79	25.418.387,29	23.577.690,78	37.087.650,42	23.611.314,80	29.212.049,35	25.007.901,21	25.181.052,95	29.747.732,50	28.713.231,48	36.405.818,89	27.145.456,32	334.787.098,78	341.275.288,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

RREO – Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

JULHO-AGOSTO/2018

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	09/2017	10/2017	11/2017	12/2017	01/2018	02/2018	03/2018	04/2018	05/2018	06/2018	07/2018	08/2018		

JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO
PREFEITO Mat.19153

DANIEL IVO NERI GRAVE
SECRETÁRIO DA FAZENDA Mat.19158

HAMAIANA RIOS ALMEIDA
CONTADORA CRC/BA 039251/O CRC.039251/O-0BA